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Sammanfattning 

Kommunförbundet Stockholms län (KSL) har inkommit med en 

rekommendation att staden ska anta ett reviderat förslag till avtal för 

Gymnasieantagningen Stockholms läns (GSL) tjänster. Avtalet 

omfattar tjänsten som kommunernas antagningskansli samt 

administrativ drift av Ungdoms- och elevdatabasen (UEDB). 

 

Syftet med revideringen är att skapa tydlighet kring innehållet i 

tjänsternas uppdrag. En utgångspunkt har varit att skapa en enhetlig 

finansieringsmodell som utgår från antal folkbokförda även för 

UEDB. 

 

Avgiften för antagningskansliet föreslås bli oförändrad under 2017 

och 2018 jämfört med tidigare år. Avgiften för UEDB föreslås 

baseras på antal 17-, 18- och 19-åringar som är folkbokförda i 

kommunen i stället för som nu då avgiften beräknas per elev. 

 

Det reviderade avtalet ska gälla från den 1 oktober 2016. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med avdelningen för ekonomi och styrning 

och gymnasieavdelningen. 

 

Bakgrund/Ärendet 

KSL har skickat en rekommendation till länets kommuner samt till 

Håbo kommun och Gnesta kommun att anta ett reviderat förslag till 

avtal för GSL:s tjänster. Avtalet omfattar tjänsten som 

kommunernas antagningskansli för gymnasieskolan, 

gymnasiesärskolan och vidareutbildning i form av ett fjärde tekniskt 

år samt tjänsten gällande administrativ drift av UEDB. 

 

Nuvarande avtal om kommunernas antagningskansli har gällt sedan 

verksamheten startade 2007 (inför antagningsåret 2008). Avtalet för 

UEDB har gällt sedan 2011, inför start av verksamheten 2012. 

 

Syftet med revideringen är att skapa tydlighet kring innehållet i 

tjänsternas uppdrag. Revideringen innebär en uppdatering av 

uppdragsbeskrivningarna och tydliggöranden i roll- och 

ansvarsfördelningen mellan GSL och kommunerna. En 

utgångspunkt har varit att skapa en enhetlig finansieringsmodell för 

GSL:s tjänster, med avgift beräknad på antal folkbokförda i 

kommunen även för UEDB. 

 

Ett utkast till reviderat avtal skickades till berörda kommuner i 

december 2015. De synpunkter som då lämnades från förvaltningen 

gällde främst vikten av att i avtalet säkerställa kommunernas 

delaktighet vid till exempel utveckling av rutiner och system. Dessa 

synpunkter har inte beaktats i avtalstexten men i det reviderade 

avtalets bilaga 2 framgår att kommunerna ska delta i 

utvecklingsarbete genom referensgrupper. 

 

Avgiften för antagningskansliet föreslås oförändrad under 2017 och 

2018 jämfört med tidigare år. Det innebär 520 kr/år per antal 16-

åringar som är folkbokförda i kommunen. KSL räknar med att GSL 

kommer att använda ett nytt antagningssystem från och med 

antagningsåret 2019. Med anledning av detta ska en översyn av 

avgiften göras i början av 2018. 

 

Avgiften för UEDB föreslås bli 48 kr/år per antal 17-, 18- och 19-

åringar som är folkbokförda i kommunen i stället för som nu då 

avgiften beräknas per elev. Förutom elever i gymnasieskolan, 

gymnasiesärskolan och vidareutbildning i form av ett fjärde tekniskt 

år så hanteras även de ungdomar som omfattas av det kommunala 
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aktivitetsansvaret i UEDB. Att beräkna avgiften utifrån antal 

ungdomar i åldern 17 – 19 år som är folkbokförda i kommunen 

innebär därför en mer relevant fördelning av kostnaden mellan 

kommunerna då systemet hanterar även de ungdomar som inte är 

elever. Den nya beräkningsmetoden innebär inte någon total 

intäktsökning för KSL i jämförelse med nuvarande elevberäkning. 

Nuvarande avtal med systemleverantören gäller till och med 2020 

varför en översyn av avgiften för UEDB kommer att ske inför 2021. 

 

Det reviderade avtalet för GSL:s tjänster och uppdrag ska gälla från 

den 1 oktober 2016 och tills vidare, det vill säga från antagningsåret 

2017. Avgifter enligt det reviderade avtalet debiteras från 2017. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Det reviderade avtalet innehåller inga betydande skillnader jämfört 

med tidigare avtal. Förvaltningen har inga synpunkter på de 

uppdragsbeskrivningar eller den roll- och ansvarsfördelning mellan 

GSL och kommunerna som beskrivs i det reviderade avtalet.  

 

Förvaltningen har inte heller några synpunkter på de 

beräkningsmodeller eller belopp som föreslås. Däremot är det 

viktigt att beakta utfallet av det reviderade avtalet i budgeten för 

2017 när det gäller den nya beräkningsmodellen för UEDB.  

I avgiften för UEDB ingår bland annat ett utökat systemstöd för det 

kommunala aktivitetsansvaret (KAA). Det bör därför också 

klargöras inför budgeten om denna kostnad till någon del ska 

finansieras av arbetsmarknadsnämnden som har huvudansvaret för 

KAA i staden. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att Utbildningsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen. Beslutet justeras omedelbart. 

 

Bilagor 

1. Rekommendation angående reviderat avtal 

2. Avtal - Gymnasieantagningen Stockholms läns tjänster och 

uppdrag 

Bilaga 1 – Uppdragsbeskrivningar 

Bilaga 2 – Styrgrupp, referensgrupper och nätverk 

Bilaga 3 – Beslutsområden, lagrum och förslag till delegation 

3. Promemoria - Finansiering 


